INTERPRETATIO.

ut, quod dicit, procedat, sit ei omne, quod dicit 24. Itaque dico vobis, totum omne, quod orantes quæritis
 credite, quod accipitis et sit vobis. 25. et cum stetis orantes, remittatis, si quid habetis contra aliquem, ut
 etiam pater vester hic in cœlis remittat vobis transgressiones vestras. 26. Verum si vos non remittitis, non
 utique pater vester hic in cœlis remittit vobis transgressiones vestras. 27. Et iverunt iterum ad Ierusalyma
 et in templu ambulante eo adierunt ad eum hi summi sacerdotes et scribæ et natu-maximi 28. et dixerunt ad eum:
 in qua potestatum hoc facis? et quis tibi hanc potestatem dedit, ut hoc facias? 29. Verum Iesus respondens
 dixit ad eos: interrogo etiam ego vos unum verbum et respondete mihi, et dico vobis in qua potestatum
 hoc facio. 30. Baptismus Iohannis exne cœlo fuit, an exne hominibus? respondete mihi. 31. Et cogitarunt
 ad se invicem dicentes: si dicimus, ex cœlo, dicit: at cur non creditis ei? 32. Sed dicimus: ex hominibus,
 timuerunt hanc turbam, omnes enim omnino habuerunt Iohannem, quod in veritate profeta fuit. 33. Et
 respondentes dixerunt ad Iesum: non scimus; et respondens Iesus dixit ad eos, neque ego vobis dico, in
 qua potestatum hoc facio. xii, 1. Et cœpit iis in parabolis dicere: vineam plantavit homo et circumdedit
 eam sepibus et estodit lacum sub torculari et ædificavit turrim et tradidit eam operariis et abiit peregre. 2.
 Et misit ad hos operarios ad tempus servum, ut ab his operariis sumeret fructum hujus vineæ. 3. Verum
 ii capientes eum flagellarunt et miserunt vacuum. 4. Et iterum misit ad eos alium servum; et hunc lapi-
 dibus jacientes improbrarunt et capite vulneratum fecerunt et miserunt vitiatum. 5. Et iterum misit alium;
 etiam illum occiderunt, et multos alios, quosdam flagellantes, quosdam autem occidentes. 6. Tunc adhuc
 unum filium habens, carum sibi, misit etiam hunc ad eos ultimum dicens, quod aestimant filium meum. 7.
 Verum illi hi operarii dixerunt ad se invicem, quod hic est hic heres, agite! occidimus eum et nostra sit hæc
 hæreditas. 8. Et apprehendentes eum occiderunt et ejecerunt eum foras ex hac vinea? 9. Quid igitur faciat

ANNOTATIONES.

xii, 26. izvis] vobis, ° gr.

xii, 28. taujis] sec., St. ✕ þaujis.

xii, 29. izvis] pr. gr. ante jah.

xii, 30. andhafseip] exspectabas andhafjip, cf. Grimm. Gr. I, 846 s.t.

xii, 31. aþfan] proprie at, ponitur pro græco οὐν in ejusmodi sententiis interrogativis; vid. L. xx, 5, 47; J. vi, 30.

xii, 32. ak] Ulf. c. codd. ° èæv. — uhtedun] pro ohtedun, vid. ad ix, 50. — alakjo] omnino, ° gr. omn., sic L. iv, 22.